СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 02 февраля 2023 года                                                                                      № 52
п. Ленинский

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское»

      В соответствии с Законом Забайкальского края от 04.05.2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Совет сельского поселения «Ленинское» решил:
           1.Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское» согласно приложению №1;
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Ленинское» № 42 от 22.12.2017 года «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское», решение Совета №149 от 10.09.2021 года «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское»от 22 декабря 2017№ 42«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по сельскому поселению «Ленинское»», решение Совета № 37 от 21.11.2022 года «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 10.09.2021 № 149 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 22.12.2017 № 42 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения  «Ленинское», уполномоченных составлять протоколы административных правонарушений по сельскому поселению «Ленинское»»
  3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения «Ленинское»   и  опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -https://uletov.75.ru/ в разделе сельские поселения      «Ленинское».

Председателя Совета
сельского поселения «Ленинское»                                 Т.И. Романова

 Утверждено
                 решением Совета сельского
                      поселения «Ленинское»
                 № 52 от 03.02.2023 года

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ЛЕНИНСКОЕ» МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 7, 13, 13 (1), 14(2) статьями 15 - 17.2, статьями 17.2.2, 17.4, 18, 18(2) - 18(10),  23, 24, 29, 36 (2), 41-43, 44 (за нарушения установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46 (2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях», вправе составлять глава сельского поселения «Ленинское».

___________________________________